
pRE9EIrLIRA 

CO 

PAG. 

5$ 

DE .7UJDRES CE 

'iO DE LIC!LC,2ES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - CE 
MILAGRES-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2021 
Processo Administrativo N° 2021.11.25.002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Data de Publicação: 10/12/2021 11:53:44 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
10/12/2021 11:51:04 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL .pdf foi removido pelo condutor do processo. 
101121202114:43:46 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL PARTE l.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
101121202114:43:46 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL .pdf foi removido pelo condutor do processo. 
11/12/2021 18:04:07 	CADASTRO DE PROPOSTA 	RUSBENIO LIRA BEZERRA 
15/12/2021 15:12:54 	CADASTRO DE PROPOSTA 	VMNET COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTP 
1611212021 14:30:51 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	VMNET COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LT 
16/12/2021 15:35:06 	CADASTRO DE PROPOSTA 	JESSICA BARCELOS VIANA 
16/12/2021 15:42:59 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	JESSICA BARCELOS VIANA 
181121202111:30:33 	CADASTRO DE PROPOSTA 	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME 
18/12/2021 17:46:11 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME 
20112/2021 09:30:57 	CADASTRO DE PROPOSTA 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIR E_I 
20/12/2021 15:03:24 	CADASTRO DE PROPOSTA 	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 
211121202113:39:01 	CADASTRO DE PROPOSTA 	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 
21/12/2021 14:02:06 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 
21/12/2021 15:04:00 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIR EL! 
211121202121:49:05 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 
21/12/2021 22:16:20 	CADASTRO DE PROPOSTA 	ALINE DELFINO PEREIRA DE LIRA 06531848405 
22/12/2021 07:31:08 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	ALINE DELFINO PEREIRA DE LIRA 06531848405 
22/12/2021 07:37:39 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	RUSBENIO LIRA BEZERRA 
22/12/2021 08:23:02 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
3om dia Senhores Licitantes. 
22/12/2021 08:24:51 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Lembrando à todos que às 09:00hrs começa a fase de abertura e análise das propostas. 
22/12/2021 09:01:54 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia Novamente 
221121202109:02:21 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, estamos iniciando com a abertura e as análises das propostas. 
22/12/2021 09:29:37 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Informo a todos os Licitantes que foram analisadas as propostas e o Licitante 020 não cumpriu o exigido pelo item 
sendo assim, acarretando na sua desclassificação. 

C. .1 do Edital, 

22/12/2021 09:33:01 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Os demais Licitantes cumpriram o estabelecido no Edital e suas propostas foram julgadas classificadas. 
22/12/2021 09:33:16 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Este Processo Licitatório segue todas as normas da Lei 10.024/19 e será no modo ABERTO. 
22/12/2021 09:33:25 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
A não apresentação dos documentos de habilitação exigidos neste edital, EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISEMA 
ELETRONICO acarretará em inabilitação do licitante. 
22112/2021 09:3339 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
O não cumprimento da entrega da documentação por meio eletrônico, ocorrerá á DESCLASSIFICAÇÃO/INABILIT 
então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos terno 

O, sendo 
do edital. 

Gerado em: 22/12/2021 10:11:23 1 de 3 



PREFEITURA C MiGE GE 
cO,1SS4O DE L!C}TACOE/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - CE 
MILAGRES-CE 

22/12/2021 09:33:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Reiteramos que na formulação da proposta final, o licitante vencedor deverá observar que os valores ofertados somente serão 
aceitos se estiverem IGUAIS ou INFERIORES aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado, em atendimento ao 
que estabeleceu o edital. 
22/12/2021 09:33:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que às 1 0h00min (horário de Brasília) iniciaremos a sessão de disputa de preços. 
22/12/2021 10:00:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia Novamente. 
221121202110:00:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, daremos inicio á disputa de lances do Pregão Eletrônico de N° 025/2021 - PE. 
22112/2021 10:00:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os lances deverão ser informados em campo próprio do sistema, pelo menor preço por Lote 
22/12/2021 10:01:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa sorte a todos. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: POSITIVO 
Descrição: NOTEBOOK, HD 500GB,MEMORIA RAM 4GB, TELA DE 14" 
Quantidade: 18 	 Valor Unit.: 2.988,3333 

Modelo: POSITIVO 

Valor Total: 53.789,9994 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA 	023 	07.417.07310001-22 56.910,06 53.790,00 Sim 

2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 	 054 	20.365.863/0001-70 56.910,06 53.799,99 Sim 

3 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 	 089 	19.831.793/0001-19 56.898,00 53.900,00 Sim 

4 ALINE DELFINO PEREIRA DE LIRA 06531848405 	047 	37.423.922/0001-11 54.000,00 54.000,00 Sim 

5 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 	 026 	22.523.994/0001-63 55.800,00 55.800,00 Sim 

6 CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 	033 	23.459.837/0001-07 56.898,00 56.898,00 Sim 

7 RUSBENIO LIRA BEZERRA 	 061 	05.620.855/0001-39 56.910,06 56.910,06 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

JESSICA BARCELOS VIANA 	 020 	30.324.551/0001-71 1.023.661,80 1.023.661,80 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/12/2021 11:53:43 PUBLICADO 

10/12/2021 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22/12/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22112/2021 10:01:22 DISPUTA 

221121202110:01:22 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 054) 56.910,06 

221121202110:01:22 LANCE ALINE DELFINO PEREIRA DELIRA 06531848405 (PARTICIPANTE 047) 54.000,00 

221121202110:01-22 LANCE JESSICA BARCELOS VIANA (PARTICIPANTE 020) 1.023.661,80 

221112120211110:011:22 LANCE RUSBENIO LIRA BEZERRA (PARTICIPANTE 061) 56.910,06 

221121202110:01:22 LANCE VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 56.910,06 

221121202110:01:22 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA -  ME (PARTICIPANTE 026) 55.800,00 

Gerado em: 22/12/2021 10:11:23 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - CE 
MILAGRES-CE 

PREFEITURA DE MILhaRES CE 

co.ss 	DE LI4C0. 

PAG 

221121202110:01:22  LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS El RELI 	 56.898,00 

 LANCE ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 089) 
	

56.898,00 

221121202110:02:08  DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JESSICA BARCELOS VIANA desclassificado. Motivo: Por não cumprir o Item 6.1.1 do Edital.  
22/12/202110:03:17 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 054) 

 

53.999,99 

 LANCE VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 	 53.999,00 

 LANCE ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO (PARTICIPANTE 089) 	 53.900,00 

 LANCE VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 	 53.800,00 

 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 054) 	 53.799,99 

 LANCE VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 	 53.790,00 

221121202110:11:22  NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA 
22/12/2021 10:11:22 HABILITAÇÃO 

221121202110:01:22 

221121202110:04:27

221121202110:05:04

221121202110:06:43

221121202110:08:13

221121202110:08:46 

Gerado em: 22/12/2021 10:11:23 	 3 de 3 


